
Høringsuttalelse vedr fangst av rognhummer – deres referanse 09/8184. 
 
Tysfjord Hummer AS har følgende uttalelser i forbindelse med ovennevnte høring.  
 
1. Hovedinnholdet i høringsnotatet. 
 
I høringsnotatet understrekes at dispensasjon fra forbudet mot fangst av rognhummer for 
oppdrett og havbeite bare skal tillates under etablering av virksomheten, og at det på sikt 
forutsettes at næringsaktørene skal være selvforsynte med stamdyr. Vi forstår notatet slik at 
dette forutsettes å gjelde både for hummer benyttet i havbeite og intensivt oppdrett på land.  
 
Seleksjon og utvelgelse av stamdyr med egenskaper vi ønsker ved intensivt hummeroppdrett, 
tilsvarer det vi kjenner fra fire tiårs utvikling i laksenæringen. En slik seleksjon vil over tid 
trolig føre til en landbasert oppdrettshummer som utvikler andre egenskaper enn vill hummer.  
 
Tysfjord Hummer AS har forståelse for at det ved eget stamdyrhold legges opp til en særskilt 
avlsmulighet for hummer som skal benyttes ved intensivt oppdrett på land, men er meget 
betenkt over forslaget om at også havbeiteaktører skal benytte egne stamdyr for hummer som 
skal settes ut på havbeite. Vårt syn er at hummer på havbeite må være lik vill hummer fra 
samme geografiske område på alle måter, til all tid!  
 
Vi mener et krav om at havbeiteaktørene skal holde egne stamdyr vil føre til en usikkerhet om 
hvorvidt havbeitedyrene vil bidra til en genetisk drift eller forflytting av genpoolen for dyrene 
på havbeite i forhold til de ville dyrene i området rundt. Kan det tenkes at havbeitedyrene 
utvikler egenskaper som favoriserer dyr som har levd sine første livsfaser i et klekkeri? Er 
dette heldig dersom disse dyrene rømmer eller på annen måte blandes med ville bestander og 
senere rekrutterer til den naturlige bestanden? Denne tanken kan følges videre, og desto 
lengre tid en planlegger å ha havbeitedyrene på land før utsett i havbeiteområdet, desto flere 
spørsmål kan stilles omkring hummerens egenskaper til å tilpasse seg et liv utenfor 
oppdrettsfasilitetene.  
 
Vårt forslag er at det i forskriften skal framgå at genmaterialet til hummeren som settes ut på 
havbeite til enhver tid er lik genmaterialet til den naturlige bestanden i området. Derfor vil det 
være hensiktsmessig før hver klekkesesong å fangste villhummer fra lokal bestand som har 
gjort naturlige partnervalg for bruk i havbeitevirksomheten. 
 
4. Forsvarlighetskriterier. 
 
Tysfjord Hummer AS støtter Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet (HI) vedrørende 
krav til stedegenhet i forbindelse med havbeite. Det er etter vårt syn også hensiktsmessig at 
HI som faginstans gir anbefalinger for maksimalt uttak av rognhummer til oppdrett / havbeite 
avhengig av styrken på lokale bestander.  
 
Imidlertid er Tysfjord Hummer AS betenkt dersom det gis tillatelse for oppdrettere å ta inn 
stamdyr fra lokaliteter over hele landet i ett og samme anlegg. Som vi vet er det innslag av 
amerikansk hummer på Sør-Østlandet. Amerikansk hummer er naturlig bærer av en for 
europeisk/norsk hummer dødelig bakterie som utvikler gaffkemi. Dette er kanskje den største 
kjente trusselen, men også andre patogener vil være mulig å spre effektivt mellom ulike lokale 
bestander ved samlokalisering. Ved store tettheter av dyr, økes dessuten faren for 



sykdomsutbrudd. Er dette risikoer som er forsvarlig å ta, tatt i betraktning at hummeren er en 
truet art?  
 
Tysfjord Hummer AS foreslår derfor at det lages retningslinjer for i hvilken grad hummer fra 
ulike deler av landet kan klekkes i samme anlegg, for å redusere risikoen for spredning av 
patogener /  sykdommer. Etter vår vurdering bør det minimum etableres et klart skille mellom 
å blande rognhummer fra sør og nord i landet i det samme anlegget ut fra en forsvarlig 
forvaltning av de ulike hummerstammene.  
 
 
 
11. Forslag til forskrift. 
 
Vi mener forslaget til ny forskrift er upresist, og foreslår følgende endringer (uthevet): 
 
Fiskeridirektoratet kan gjøre unntak fra totalfredningen av rognhummer og fredningstiden 
for fangst av hummer, jf.§ 34 a første, tredje og fjerde ledd, når det er nødvendig å fange 
rognhummer for etablering av intensivt oppdrett eller utøvelse av havbeite med hummer. 
Tillatelse kan kun gis når dette vurderes å være forsvarlig ut fra hummerbestandens tilstand i 
det aktuelle området. Videre kan tillatelse kun gis til innehaver av tillatelse til å drive oppdrett 
av hummer.   
 
Ingen kommentarer til andre avsnitt. 
 
Dersom Fiskeridirektoratet har spørsmål vedrørende vår høringsuttalelse, vennligst ta kontakt.  
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